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Færdselssikkerhedskommissionen 

Færdselssikkerhedskommissionen, som vi kender den i dag, blev 
nedsat af justitsministeren den 3. juni 1986.  

Det er Færdselssikkerhedskommissionens opgave at komme med 
forslag til færdselssikkerhedsmæssige initiativer, der kan ned-
bringe antallet af trafikulykker. Kommissionen skal endvidere af-
give vurdering af forslag inden for færdselslovgivningen og admini-
strationen heraf. 

Kommissionen består af en formand og en næstformand, som ud-
nævnes af transportministeren. Udover formandskabet inviteres 
hvert parti, som er repræsenteret i Folketinget, til at sende en re-
præsentant til at deltage i Færdselssikkerhedskommissionens mø-
der. Der har der hidtil været tradition for, at det er transportordfø-
rerne for de respektive politiske partier, som deltager i møderne.  

Derudover består Færdselssikkerhedskommissionen af repræsen-
tanter fra myndigheder, herunder blandt andet Transportministe-
riets og Justitsministeriets departement, Rigspolitiet og Vejdirek-
toratet, repræsentanter fra organisationer inden for det færdsels-
sikkerhedsmæssige område, herunder blandt andet Rådet for Sik-
ker Trafik, Cyklistforbundet og FDM, samt repræsentanter fra vi-
densinstitutioner, herunder DTU og Aalborg Universitet. 

Sekretariatsbetjeningen er i dag forankret i Transportministeriet.  

Der afholdes i regi af Færdselssikkerhedskommissionen som ud-
gangspunkt to årlige ordinære møder, hvor Færdselssikkerheds-
kommissionens medlemmer inviteres til at sende en repræsentant. 
De to årlige ordinære møder i Færdselssikkerhedskommissionen 
afholdes på nuværende tidspunkt fysisk i Transportministeriets 
mødecenter. Tidligere blev møderne dog afholdt i Folketingets mø-
delokaler. 

Kommissionen har de sidste mange år udgivet en national hand-
lingsplan, som typisk løber over 10 år. Her fastsættes der et måltal, 
som suppleres med konkrete anbefalinger til, hvordan man kan nå 
dette måltal. De siddende regeringer har ikke tiltrådt disse hand-
lingsplaner. 
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